



Nota van Inlichtingen bij: Reconstructie Plesmanweg
Gepubliceerd onder nummer: BW 202301 PRJ-2100278
Datum: 04-07-2023

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	contract	5% van de aanneemsom zien wij als niet haalbaar. Zou u de contractvoorwaarde van 5% willen aanpassen naar 1% van de opdrachtsom? Of bedoelt u 5% van het arbeidsdeel van opdrachtsom?	5% van het arbeidsdeel.
2	Contract	Vraag over 2.1 Algemeen	U verwoordt dat de technische omschrijving van het project is vastgelegd in een definitief ontwerp en voorwaarden UAV 2012. Klopt het dat u hiermee een Uitvoeringsontwerp met bestek RAW onder de voorwaarden van UAV 2012 bedoelt?	ja.
3	Contract	risico prijsstijging en leveringsproblemen	De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen. In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. Wij verzoeken u op hoofdlijnen aan te geven welk regime u in gedachten heeft om aan deze doelstelling te voldoen. In het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u de verschillende mogelijkheden om een evenwichtige regeling samen te stellen.	Risicoregeling vanuit de Standaard is van kracht.
4	Inhoud	Indienen visie	Bedoelt u op pagina 21 onder 'Indienen visie' met maximaal 1x A4 dat dit in beide gevallen een dubbelzijdige A4 betreft?	1x A4 is te lezen als: twee bladzijdes A4.

nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Inhoud	Indienen visie	Klopt het dat u op pagina 21 onder het kopje 'Indienen visie' bij onderwerp 2 vraagt naar 3 facetten: reductie van energieverbruik, verschillende soorten uitstoot en gebruik van fossiele brandstoffen?	Dat klopt. De aanbestedende dienst wenst inderdaad te weten hoe u het energieverbruik reduceert, hoe u de (CO2)uitstoot reduceert en hoe u het gebruik van fossiele brandstoffen reduceert.